
 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

1 
 

Zápis z jednání  

 

Místo jednání:  Nízkoprahové zařízení – Klub Vesmír 
Datum/čas.:      14. 9. 2023 
Přítomni:        viz prezenční listina 
 
Host:               paní Vendula Marešová, Linka důvěry 
 
Omluveni:         Ivana Sulovská, Klára Hvojníková, Jiří Simeth 
 

Program jednání:  

1.    Úvod 
2.    Informace z MML  
3.    Představení Linka důvěry 
4.    Informace ze služeb, diskuze 
 
 
Ad.1) 
 
Přivítání členů pracovní skupiny. Uvítání v prostorech NZDM Vesmír. Seznámení se 
s prostory a činností. 
 
Posílení v personální oblasti, možnost větší flexibility, mohou poskytovat souběžně několik 
činností. Pro NZDM Vesmír se jedná o dobrou lokalitu, dochází děti z Orlí, Barvířské, U Soudu, 
ale i ubytovny Ještědská = dochází „potřebnější“ děti. Chodí děti ve věku mezi 6-18, průměrná 
návštěvnost je cca 15 dětí denně, cílová skupina je 6 – 26 let. Děti jsou dělené do aktivit dle 
věku, nabídka i „Tichého klubu“ = příprava do školy, deskové hry. 1x týdně dochází do terénu, 
kdy dochází k navazování kontaktů. Spolupráce s probační službou – možnost společensky 
prospěšných prací. Chválí si spolupráci s panem Sehořem – bojové sporty, kdy se zapojují 
děti z NZDM, velmi pěkná zpětná vazba. Dále jsou aktivními účastníky ligy férového fotbalu – 
nabízí možnost spolupráce, hledají další fotbalové týmy, které by se zapojily. 

 

 

 
Ad. 2) 

 Informace z MML 
V zastoupení informovala paní Jírová: 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

2 
 

Z velkého dotačního titulu bylo rozděleno a proplaceno 12.000.000,- Kč.               

Individuální dotace v RM 12. 9. 2023, v ZM 27. 9. 2023. 

 

Personální změny: 

Nově funkci protidrogového koordinátora pro ORP Liberec zastává: Bc. Stanislava 

Niedermertlová. 

O funkci koordinátora plánování se nově dělí Bc. Klára Hvojníková a Bc. Stanislava 

Niedermertlová.  

Budova URANU prochází rekonstrukcí. 

Informace z Krajského úřadu Libereckého kraje 

 Na Krajském úřadu Libereckého kraje aktuálně probíhají setkávání k optimalizaci 

Základní sítě sociálních služeb.  

 Dne 12. 10. 2023 se v městském kině ve Frýdlantu uskuteční konference k 20. výročí 

založení Poradního a setkávacího centra POSEC ve Frýdlantu.  

 

Focus Liberec – uvažuje se o otevření Centra duševního zdraví v první polovině roku 2024. 

Do služby se podařilo zajistit nového ambulantního psychiatra, který bude od 1.10.2023 

fungovat pro dospělé na 0,6 úvazku ambulantně a 0,4 úvazku v terénu (multidisciplinární tým) 

Od 1.1.2024 – bude v rámci centra duševního zdraví poskytována péče také pro dětské klienty 

 

Ad.3) Představení Linky důvěry 
 

- Nonstop linka 
- Krizová pomoc, internetové poradenství, od nového roku bude možný i chat 
- Neomezená cílová skupina 
- Často řeší problematiku sebepoškozování 

 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

3 
 

- Doporučení k přizvání možný členů skupiny – Poradna pro rodiny, Intervenční 
centrum 
 
 
 
 
 
 

Ad.4) Informace ze služeb 
 

Charita Liberec – pan Sehoř 

Otevření SPOD – charitní zařízení 

Od 1. ledna 2024 – poradna pro děti v tísni (diagnostika, etopedie, výchovné potíže, 

delikvence….). Téma sebepoškozování, problémy s poruchou příjmu potravy. 

Sídlí v budově Déčka Liberec – dle vývoje je možné rozšíření 

Kapacita – dva pracovní dny po 8 hodinách, bude přítomen speciální pedagog, sociální 

pracovník a měl by být i psycholog. 

 

Středisko výchovné péče – paní Tešnarová 

Mají pár volných míst v ambulanci i pobytu. 

Hledají sociálního pracovníka. 

 

SAS AMINA – paní Topolová 

Od října skupina na podporu rodičovských kompetencí. Bude letáček. 

 

DRAK – Storchová 

Den otevřených dveří – říjen 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

4 
 

Buduje se místo: Prodej výrobků chráněných dílen 

Mediace v podpoře zdraví – chodí do rodin a řeší jak dbát o své zdraví, hygiena atd. 

Převládají romské rodiny. 

Od 1. ledna 2024 – rozšíření na oblast Osečná – SAS pro rodiny s dětmi, SAS pro 

seniory. 

 

OSPOD – paní Baštová 

Změna: CAN – nebude nadále pod OSPOD, ale pod kurátorské činnosti 

Doporučení:  

Pokud dojde o podání hlášení na OSPOD (o problémech v rodině apod.), v žádosti 

napsat „žádost o zpětnou vazbu“ – aby Vám mohli odpovědět, dát informace o 

průběhu… 

 

Maják – NZDM – pan Boš 

Den otevřených dveří – stejný den jako Vesmír 

Budou mít příspěvky: paní Svobodová a k drogové problematice Most k naději 

Navazují spolupráci s dětskou psychiatrií – je to na začátku a jen pro vytipované 

klienty. 

Spolupráce s Centrem pro integraci cizinců. 

 

Dětské Centrum Sluníčko – paní Korečková 

Mají k dispozici od města další byt – přestěhování rodinné skupiny do terénu v lednu 

2024 

2 rodinné skupiny zůstávají v hlavní budově 



 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC  

 PRACOVNÍ SKUPINA DĚTI A MLÁDEŽ 
 
 

5 
 

Dětem se v bytech daří 

Získání prostor – vznikne krizové místo, 2 místa pro matky s dětmi v krizi 

 

 

 

Tulipán – paní Machartová 

Nový projekt Podpora pečujících – jedná se o neformální pečující v Libereckém kraji, 

je potřeba prokázat a to tím, že pobírají PNP v 1. – 4. stupni. 

Lze hradit vzdělávání na míru, dále pak je možné hradit fyzioterapii, masáže, 

aromaterapii a další aktivity pro pečující. 

Organizace má finanční prostředky z projektů na podporu vzdělávání – pokud bychom 

věděli třeba o rodičích, kteří by toho mohli využít – je možné zaplatit kurz rodičům a 

lze také uhradit osobu, která pohlídá dítě. Dále je možné uhradit lektora například pro 

skupinu rodičů. 

Komunitní Centrum – je určené pro dospělé i děti, pro pečující – mohou se sem obrátit 

a konzultovat, poradit se. 

 

 

Termín další pracovní skupiny pro rok 2023:  

30. 11. 2023 – 9:00, Maják Plus, Konopná 776/8, 460 14 Liberec 14 

 – pozvánku zašlu   

 

 

Zapsala:  Kateřina Jírová 


